

چند غذای عجیب و غریب از سراسر جهان



می کنند. نتیجه خوراک تندتیزی است که می توانید آن را همراه کرم درون آن و یا بدون آن‌ها میل کنید.

مکتوک (Muktuk)، گر بلند

«مکتوک» یکی از غذاهای سنتی گرینلندی‌هاست که از پوست و چربی‌های پخته شده تهیه می‌شود و معمولاً به صورت خام و یا ترشی سرو می‌شود. این غذا از چندلایه تشکیل می‌شود: پوست (یا طعمی شبیه به طعم فندق)، چربی (جویدنی) و لایه محافظ بین آن (که حتی جویدنی تر است). اگر دندان مصنوعی دارید فکر خوردن این غذا را از سرتان بیرون کنید!

هاکارل (Hakarl)، اسلند

اینکه چطور کسانی راضی به خوردن این غذا شده‌اند هنوز هم یک راز است! برای تهیه این غذا، ابتدا دل‌وروده و سر یک کوسه گریلند را جدا کرده و سپس آن را درون یک گودال کم عمق می‌گذارند و روی آن را با شن و ماسه می‌پوشانند. دو تا سه ماه آن را به حال خود رها می‌کنند. سپس کوسه را از گودال خارج کرده و می‌پوشانند. سپس بیتهای قطعه‌قطعه شده و سرو می‌شوند.

بوشینتنگ (Boshintang)، کره

این سوپ ظاهراً سلامت‌بخش کره‌ای از پیاز، گیاه قاصدک، انواع ادویه‌جات و یک ماده اولیه بدنام دیگر یعنی گوشت سگ تهیه می‌شود. ممکن است که با شنیدن نام گوشت سگ حس چندان خوشایندی به شما دست ندهد، اما این غذا هنوز هم در میان نسل‌های قدیمی کره‌ای محبوبیتی خاص و ویژه دارد.

هویلاکوش (Huitlacoche)، مکزیکی

«هزل ذرت» قارچی است که دانه‌های طبیعی ذرت را به زایده‌های تومور مانند سیاه‌ریز تبدیل می‌کند. از نظر بیشتر مردم این ذرت‌های بیمار باید دور انداخته شوند، ولی از نظر مکزیک‌ها این ذرت‌ها مواد اولیه یک غذای خاص و خوشمزه محسوب می‌شوند. مکزیک‌ها این ذرت‌ها را «پس‌مانده خفته» می‌نامند و از حالت چوبی و طعم قارچ مانند آن لذت می‌برند.

ایراگ (Airag)، مغولستان

کسی یک لیوان شیر تخمیر شده اسپیل دارد؟! در مغولستان این یک تعارف عجیب و غریب محسوب نمی‌شود. نوشیدنی «ایراگ» با استفاده از شیر مادان تهیه می‌شود. این شیر پس از دوشیده شدن کنار گذاشته می‌شود تا ترش و تخمیر شود. این نوشیدنی به‌طور سنتی در فنجان‌های کاسه مانند سرو می‌شود و طبق رسم و رسوم باقیمانده نوشیدنی باید مجدداً درون ظرف اصلی ریخته شود.

کاسو مارزو (Casu marzu)، ایتالیا

«کاسو مارزو» که به «پنیر فاسد» نیز معروف است، پنیری است که به معنای واقعی خراب و فاسد شده است. همچنین لاروهای مگس پتیز نیز به این پنیر اضافه می‌شوند. این مگس‌ها درون پنیر لانه‌سازی کرده و تخم می‌گذارند و چربی‌ها را هضم

امروز شما

فروردین

روز خوبی برای عاشقی است و در چنین روزهایی بهتر است دست همسر یا عشق زندگی‌تان را بگیرد و گشت‌گذاری که یکی از اطرافیان یا دوستان شما کشتی‌هایش غرق شده و غم و غصه دست از سر ایشان برنمی‌دارد. پای صحبت این دوست بنشینید و با همدردی در مصیبت‌های این دوست، به وی ثابت کنید که همیشه کنارش هستید.

اردیبهشت

دیدگاه‌های صاحب‌نظرانه‌ای در زندگی دارید، اما این نظرات را هرگز بیان نمی‌کنید و این روحیه شما را به فردی خنثی و کم‌اهمیت تبدیل کرده است، اجازه ندهید این رویکرد ادامه پیدا کند و از امروز با اعتمادبه‌نفس کامل، نقطه‌نظرهایتان را در جمع مطرح کنید. به لحاظ کاری شغلی مناسب و درخور نذارید.

آبان

انسان راز نگه‌داری نیستید و برنامه‌ها و نقشه‌های مالی خود را با کس و ناکس در میان می‌گذارید، فراموش نکنید که هر سخن جایی و هر نکته مکانی دارد و از امروز به‌جای اینکه سفره دل خود را پیش افراد ناشناس باز کنید، طرح‌ها و نقشه‌های مالی خود را با کسی در میان نگذارید.

آذر

حتی برای یک لحظه عینک بدبینی را از چشم‌های خود برنمی‌دارید و دنیا را سیاه و تاریک می‌بینید، این رویکرد به‌غیر از افسردگی و بیماری، چیزی برای شما به دنبال نخواهد داشت، در نتیجه امروز عینک بدبینی را کنار بگذارید و در کنار توجهی که به سباهای دنیا دارید، خوشی‌های جهان را هم ببینید.

دی

انسان مؤدب و بااخلاقی هستید و این روحیه امروز در حل مشکلات به کمک شما خواهد آمد. به لحاظ کار روز خلوتی را شروع کرده‌اید و کار چندانی برای انجام دادن ندارید. از امروز با خود تصمیم بگیرید که به‌غیر از عشق و محبت، حرفی با عشق زندگی‌تان در میان نگذارید.

بهمن

مدتی است که به خودتان وعده داده‌اید در اولین فرصت، وقتی را برای خودتان کنار بگذارید. امروز این شرایط مهیا می‌شود و از خلوتی که دست می‌دهد، نهایت استفاده را ببرید. روز را با نگرانی و اضطراب شروع کرده‌اید.

اسفند

وضعیت خوبی به لحاظ مالی ندارید و اگر به ولخرجی‌هایتان ادامه بدهید، در آینده قطعاً نیازمند خواهید شد، در نتیجه اگر نمی‌خواهید دستتان بیش کسی دراز شود، از امروز مدیریت بیشتری روی خرج‌هایتان اعمال کنید.

خواندنی

لیوان یک‌بار مصرف ۳۵۰۰ ساله ثابت کرد که نیاکان ما نیز علاقه‌ای به ظرف شستن نداشته‌اند!



این شیء توسط فردی به نام جان والتین سالوج (John Valentine Salvage) و در دهه ۱۹۵۰، به این موزه آورده شده است.

فارلی می‌گوید که این فنجان کوچک سفالی قهوه‌ای، در ظاهر نسبت به اشیای غالب این موزه، کمتر متقاعدکننده است. فارلی به‌عنوان یک باستان‌شناس می‌داند که روشنی‌بخش‌ترین اشیای گذشته، اغلب برجسته‌ترین‌ها آن‌ها نیستند. وی گفت که وسایل دور انداخته‌شده نسبت به مجسمه‌های مرمری باشکوه، اطلاعات بیشتری را درباره زندگی روزمره مردم در اختیار ما قرار می‌دهد.

یک فنجان مینوایی در عین سادگی، اطلاعات زیادی را به اشخاصی همانند فارلی منتقل می‌کند.

وی می‌گوید که ظرافت کمتر، بافت زمخت و پیدا شدن اثر انگشت‌های کسی که آن را بر روی چرخ کوزه‌گری قرار داده، نشان می‌دهد که این فنجان با عجله ساخته شده است. محققان بر این باور هستند که طراحی نامرتب و وجود اشیای مشابه بسیار در زباله‌دان‌های اطراف، نشان می‌دهد که این لیوان فقط برای نوشیدن یک شب، مورد استفاده قرار گرفته است.

فارلی می‌گوید که استفاده از این لیوان‌ها، احتمالاً شیوه مینوایی‌ها برای پاکسازی پس از جشن‌ها بوده؛ مراسمی که صدها و یا شاید هزاران میهمان داشته‌اند. با توجه به مواد مورد نیاز برای تولید انبوه این اشیاء و نیز دور انداختن آن‌ها، این اشیاء را می‌توان نشانه‌ای از وفور ثروت دانست. این باستان‌شناس می‌گوید که شاید به این دلیل باشد که پیدا کردن چنین اشیاء و ظروف یک‌بارمصرفی، دشوار است.

این فنجان، قدیمی‌ترین ظرف نیست، اما همچنان توجهات را به خود جلب کرده است.

این دو فنجان که اختلافی ۳۵۰۰ ساله با یکدیگر دارند، در قلب نمایشگاه موزه لندن و در کنار یکدیگر قرار داده شده‌اند. یکی از آن‌ها جنسی کاغذی داشته و مربوط به دهه ۱۹۹۰ است. محققان بر این باورند که دیگری نیز از خشت ساخته شده و اینکه پس از یک جشن باستانی که در جزیره کرت برگزار شده، دور انداخته شده است.

هردوی این فنجان‌ها در یک چیز مشترک هستند. کارشناسان می‌گویند که هردوی آن‌ها حاصل تولید انبوه لوازم یک‌بارمصرف هستند. هر دو آن‌ها در واقع پس از یک‌بار استفاده، دور انداخته شده و به‌نوعی نشان‌دهنده بی‌بازاری از شست‌وشوی ظروف هستند.

جولیا فارلی (Julia Farley) در رابطه با قوم مینوایان گفت: درست همانند ما، آن‌ها نیز ظرف شستن را دوست نداشته‌اند. مکان‌های تاریخی، نوشته‌ها و هنر غنی نشان می‌دهند که مینوایان در عصر پیشرفته برنز بودند و به همین دلیل توانسته‌اند که هزاران ظرف خشتی مشابه را دور بیندازند. کارمندان موزه بریتانیا امیدوار هستند که نمایش این فنجان بتواند عواقب لوازم یک‌بارمصرف را در نظر بگیرند.

فارلی به روزنامه واشینگتن پست گفت: «از یک طرف، این وسیله میل به راحتی را در سرتاسر جهان نشان می‌دهد؛ اما امروزه ما به‌عنوان یک گونه در حال حیات، هرساله بیش از ۳۰۰ میلیارد فنجان کاغذی یک‌بارمصرف را تولید می‌کنیم. از لحاظ مقیاس، این میزان با تولیدات باستانی بسیار متفاوت است.»

فارلی گفت: این فنجان مینوایی که بازدیدکنندگان را به سوی خود فرامی‌خواند، در موزه بریتانیا بارها مورد پنهان‌سازی قرار گرفته است.

خسارات سیل در سیستان و بلوچستان



اولین تاکسی هوایی بدون خلبان دنیا به پرواز درآمد

پهپاد مولتی‌روتور Autonomous Aerial Vehicle یا AAV شرکت Ehang با قابلیت حمل افراد، اولین بار در نمایشگاه CES ۲۰۱۶ به نمایش گذاشته شد. حالا این شرکت در رویداد اسامال CES ۲۰۲۰، اولین تاکسی هوایی خودران دو مسافر خود را معرفی کرده است.

تاکسی هوایی برقی نمایش داده شده در CES ۲۰۱۶، برای حمل یک فرد پیاده از بالای ترافیک زمینی سنگین طراحی شده بود. Ehang اواخر همان سال اعلام کرد که ۱۴۸ پهپاد خودران شرکت، تحت تست‌های پرواز در آمریکا قرار خواهند گرفت. در سال ۲۰۱۸ هم نشان داده شد که این پهپادها مسافرانی را از محوطه شرکت بلند می‌کنند.

در نوامبر ۲۰۱۹، یک جفت AAV دومسافره، به‌طور همزمان در شهر گوانگ‌ژو چین پرواز کردند و ماه گذشته نیز اعلام شد که شرکت Ehang Heli Chuangxin Real Estate بر روی یک پروژه جابه‌جایی هوایی شهری همکاری خواهد کرد.

حالا تاکسی هوایی دومسافره Ehang ۲۱۶ در آستانه نمایشگاه North Carolina Transportation Summit ۲۰۲۰ است که این هفته برگزار می‌شود، در آسمان کارولینای شمالی به پرواز درآمده است. البته این تاکسی هیچ مسافری را با خود حمل نمی‌کند.

